

**Protokół Nr LI/2017  
z nadzwyczajnych obrad Rady Gminy Jonkowo  
z dnia 13 grudnia 2017 roku**

.....  
**Porządek obrad:**

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2023 :  
- dyskusja ; głosowanie.
- 4/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok :  
- dyskusja ; głosowanie.
- 5/ Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jonkowo, w części obrębu Wołowno, dla działki o nr ew. 174/11:  
- dyskusja ; głosowanie.
- 6/ Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jonkowo, w części obrębu Wołowno, dla działki o nr ew. 174/11:  
- dyskusja ; głosowanie.
- 7/ Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jonkowo, w części obrębu Wołowno, dla działki o nr ew. 174/11:  
- dyskusja ; głosowanie.
- 8/ Zamknięcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 7<sup>17</sup>

**Przebieg obrad**

.....  
**Ad.1/** Obrady nadzwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus.

**Ad.2/** Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków Rady obecnych jest 12 Radnych.

Nieobecni: Pani Jolanta Kruk, Pani Małgorzata Marczuk oraz Pan Arkadiusz Przewłocki.

Ponad to w obradach sesji uczestniczy Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, Skarbnik Gminy Pani Marzena Górską oraz chwilowo Insp. ds. budownictwa Pani Dorota Perzanowska.

**Ad.3/** Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2023 omówiła Skarbnik Gminy Pani Marzena Górską, która na początku wyjaśniła, że ta korekta WPF-u jest wynikiem zmian budżetu wprowadzanych Zarządzeniem Wójta Gminy o Nr 74/2017 z dnia 30.11.2017 roku oraz projektem uchwały budżetowej z dzisiejszej sesji. W wyniku w/w korekt w WPF-ie po stronie dochodów następuje zwiększenie plan dochodów ogółem o 161.080 zł, gdzie zwiększenie nastąpiło jako przyznanie dotacji na zadania zlecone. Następnie Skarbnik Gminy wyjaśniła, że po stronie

wydatków również następuje zwiększenie planu wydatków, o taką samą kwotę jak w dochodach, czyli o 161.080 zł, na co wpływ miała realizacja zadań zleconych. Powyższe zmiany WPF-u wynikały z Zarządzenia Wójta Gminy Nr 74/2017. Dodatkowo w wydatkach dokonuje się jeszcze przesunięć na podstawie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok - w planach działów: 750 Administracja Publiczna, 801 Oświata i wychowanie oraz 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka przy okazji omawiania WPF-u postanowiła od razu omówić zmianę budżetu w zakresie wydatków i przeniesień w poszczególnych działach. I tak w wydatkach:

■ działu 750 Administracja Publiczna", który ogółem zmniejsza się o 7 tys. zł następuje zmniejszenie planu wydatków na wynagrodzenia, z powodu przeniesienia środków do rozdziału 80113 Dowożenie uczniów do szkół;

■ działu 801 Oświata i wychowanie, który ogółem zwiększa się na plus o 38.380 zł, następuje : - zmniejszenie planu wydatków na umowy zlecenia w SP Wrzesina i przeniesienie środków na zakup żywności, - zwiększenie planu na wynagrodzenia w Przedszkolu o 7 tys. zł, z uwagi na zwiększoną liczbę zastępstw za nieobecności innych pracowników oraz wydłużenie otwarcia przedszkola w okresie wakacyjnym, - zmniejszenie planu wynagrodzeń w Gimnazjum z powstałych oszczędności z jednoczesnym przeniesieniem środków na wynagrodzenia w Przedszkolu, - zwiększenie środków na wynagrodzenia dla opiekunek i kierowców dowożących dzieci do szkół na plus o 7 tys. zł. Środki, które miały być przeznaczone na wypłatę nagrody jubileuszowej pracownika oraz pozostałe nagrody pierwotnie zostały zaplanowane w administracji (dział 750), a ponieważ opiekunkom należy wypłacić wyrównanie za „czas przestojów" - następuje tu przesunięcie środków z administracji na dowożenie do działu 801, - w rozdz. 80113 przesunięcie środków z delegacji i szkoleń na zakup materiałów i wyposażenia. Jest to jednoczesne porządkowanie budżetu i likwidacja planu w paragrafach, które nie będą wykorzystane do końca tego roku budżetowego, - w rozdz. 80149 przesunięcie środków pomiędzy poszczególnymi paragrafami, w celu maksymalnego wykorzystania środków na realizację zadań z zakresu specjalnej organizacji nauki w przedszkolu oraz - zwiększenie środków na usługi w Szkole Podstawowej we Wrzesinie, co ma być przeznaczone na wymianę krat przy klatce schodowej na drzwi oszklone, a dokonać tego można dzięki przesunięciu środków z materiałów ze Szkoły Podstawowej w Jonkowie ;

■ działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się:

\* zwiększenia środków na opłacenie schroniska w Tomarynach oraz usługi weterynaryjne, z powodu brak możliwości dokładnego oszacowania potrzebnych środków na schronisko, do którego wciąż przybywa psów oraz

\* zmniejszenia środków na wydatki związane z ochroną środowiska, ponieważ min. program usuwania azbestu w ogóle nie został uruchomiony, z powodu braku zainteresowania nim mieszkańców, co pozwoliło na przeniesienie tych funduszy na w/w utrzymanie zwierząt w schronisku.

Po omówieniu korekty budżetu Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka dodał, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej po wprowadzonych zmianach deficyt budżetu nie zmienia się i stanowi nieco ponad 429 tys. zł, gdzie pokryciem jego mają być wolne środki. Po korekcie nie zmienia się też wskaźnik planowanej

łącznej kwoty zobowiązań, wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych, który po zmianach stanowi taką samą wartość jak przy poprzedniej zmianie WPF-u czyli 5,16%, przy dopuszczalnym 13,88%. Następnie Pani Górska przedstawiła jeszcze wysokości kwot dochodów i wydatków ogółem po zmianach, z podziałem na bieżące i majątkowe.

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2023 o Nr LI/318/2017 przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.**

**Ad.4/** Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok Skarbnik Gminy Pani Marzena Górska omówiła przy wyjaśnianiu zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2023. W związku z tym projekt uchwały budżetowej został od razu poddany pod głosowanie.

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok o Nr LI/319/2017 przy 12 głosach „za”.**

**Ad.5/** Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jonkowo, w części obrębu Wołowno, dla działki o nr ew. 174/11 omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, który wyjaśnił, że podjęta na ostatnich obradach sesji uchwała wymaga uchylecia, ze względu na to, że treść zapisów uchwały jak i treść wynikająca z załącznika były inne niż wola Rady Gminy. Projekt uchwały, który został Radnym przedłożony na poprzedniej sesji zawierał postanowienie o nieuwzględnieniu uwag mieszkańców i uzasadnienie potwierdzające nieuwjęcie danej uwagi. Natomiast wolą Rady Gminy było przyjęcie uwag mieszkańców, jako przesłanki służące do odrzucenia planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 174/11 w Wołownie. Aby móc podjąć nową uchwałę zgodną z wolą Rady Gminy - najpierw trzeba uchylć błędnie przyjętą uchwałę na poprzednich obradach sesji.

**Rada Gminy podjęła uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jonkowo, w części obrębu Wołowno dla działki o nr ew. 174/11 o Nr LI/320/2017 przy 12 głosach „za”.**

**Ad.6/** Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jonkowo, w części obrębu Wołowno, dla działki o nr ew. 174/11 w pierwszej kolejności omówił Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus, który wyjaśnił, że w przedmiotowym projekcie uchwały zostało zmienione sformułowanie, że Rada Gminy postanawia uwzględnić uwagi mieszkańców opisane w pozycjach od 1 do 92. Dodatkowo w części tabelarycznej załącznika do projektu uchwały wykreślono uzasadnienie oraz przedstawiono znak „X” w rozstrzygnięciu Rady Gminy z pozycji „uwaga nieuwzględniona” do pozycji „uwaga uwzględniona”. Następnie Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że uwagi mieszkańców od pozycji 4 do 92 są tej samej treści, gdzie zostało sporządzone pismo o jednej treści, powielone, podpisane przez każdego i osobno przez 89 osób złożone oddzielnie na dziennik podawczy Urzędu Gminy. Tylko pozycje 1 – 3 są uwagami, gdzie każda z nich jest innej treści. Aby

przybliżyć Radnym sytuację Przewodniczący Rady Gminy odczytał w całości treść uwag z pozycji 1, 2 i 3 oraz treść uwagi, która jest w pozycjach od 4 do 92. Obrady sesji opuściła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Domzalska.

Inspektor ds. budownictwa Pani Dorota Perzanowska wyjaśniła, że rozpatrywanie uwag do danego planu zagospodarowania przestrzennego przez Wójta Gminy, który przygotowuje projekt uchwały jest takie same dla każdego. Więc odpowiedzi na poszczególne wnioski przekazują wszystkim informację o planie, w takim samym zakresie, co oznacza, że poszczególne wnioski nie są traktowane indywidualnie, a każdemu udziela się tych samych danych. Dodatkowo Pani Dorota Perzanowska wyjaśniła, że na mocy przygotowanych dokumentów Wójt Gminy nie mógł uwzględnić uwag mieszkańców (stąd pierwotny projekt uchwały, który został przed chwilą uchylony), taką wolę może mieć tylko Rada Gminy kierując się np.: oddźwiękiem społecznym. Radni są przedstawicielami społeczeństwa i powinni kierować się głosem swoich mieszkańców. Pani Dorota Perzanowska wyjaśniła, że Radni podejmując uchwałę intencyjną o przygotowaniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębu Wołowno, dla działki o nr ewid. 174/11 chcieli sprawdzić – czy da się w tym miejscu przygotować teren pod wydobycie kruszywa naturalnego. Ale z oddźwięku społecznego na projekt planu i wniesionych uwag mieszkańców o spadku wartości nieruchomości sąsiednich (w związku z otwarciem nowego zakładu wydobywczego) i braku ustanowionych dróg wywozowych – wynika, że przedmiotowego planu nie da się przygotować, w pełni jego funkcjonowania. Na zakończenie Insp. ds. budownictwa wyjaśniła, że zgodnie z procedurą Rada Gminy musi każdą z uwag oddzielnie przegłosować.

Po przedyskutowaniu tematu i zapoznaniu się z uwagami mieszkańców poddano każdą z nich oddzielnie pod głosowanie – głosując nad **uwzględnieniem** poszczególnej uwagi.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 1 głosując 11 głosami „za”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 2 głosując 11 głosami „za”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 3 głosując 10 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 4 głosując 10 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 5 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 6 głosując 10 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 7 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 8 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 9 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.







Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 82 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 83 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 84 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 85 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 86 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 87 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 88 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 89 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 90 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 91 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy postanowiła uwzględnić uwagę opisaną w załączniku pod pozycją nr 92 głosując 9 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Rada Gminy przyjmując w/w uwagi postanowiła wpisać w uzasadnieniu, że „uwaga została uwzględniona poprzez przyjęcie argumentacji strony”.

Po przyjęciu uwag projekt uchwały mówiący o uwzględnieniu przez Radę Gminy uwag wymienionych w pozycjach od 1 do 92 został poddany pod głosowanie.

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jonkowo, w części obrębu Wołowno, dla działki o nr ew. 174/11 o Nr LI/321/2017 przy 11 głosach „za”.**

W związku z powyższym drugi projekt uchwały będący w punkcie 7 porządku obrad został odrzucony i nierozpatrywany.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że następna sesja planowana jest na dzień 28 grudnia br., a następnie złożył życzenia świąteczne, z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

**Ad.8/** Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu obrad.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Obrady zakończyły się o godz. 9<sup>05</sup>

Protokół sporządziła:

**INSPEKTOR**  
d/s OBSŁUGI RADY GMINY

*Maja Klimlak*

**PRZEWODNICZĄCY**  
**RADY GMINY**

*Sławomir Wydymus*